#

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
16 января 2023 г. № 2-7
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]О перечне международных специализированных выставок (ярмарок)
На основании абзаца третьего пункта 7 Положения о возмещении части расходов на участие в международных специализированных выставках (ярмарках) в иностранных государствах, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 14 ноября 2019 г. № 412, Могилевский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить перечень международных специализированных выставок (ярмарок) в иностранных государствах, расходы на участие в которых возмещаются в 2023 году, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]А.М.ИсаченкоПредседатель
Управляющий делами

[bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]Н.Л.Дедков
Приложение
к решению
Могилевского областного
исполнительного комитета
16.01.2023 №2-7
[bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark7]ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: bookmark8][bookmark: bookmark9]международных специализированных выставок (ярмарок) в иностранных государствах, расходы на участие в которых возмещаются в 2023 году
	№ п/п
	Наименование выставки (ярмарки)
	Специализированная тематика
	Место проведения
	Сроки проведения в 2023 году

	1
	Международная строительная выставка
«BUDMA 2023»
	Строительство, архитектура и проектирование
	г. Познань, Республика Польша
	январь- февраль

	2
	Международная выставка продуктов питания, напитков и сырья для их производства «ПРОДЭКСПО 2023»
	Продукты питания и напитки
	г. Москва, Российская Федерация
	февраль

	п
Э
	Международная выставка пищевой продукции «Gulfood 2023»
	Продукты питания и напитки
	г. Дубай,
Объединенные
Арабские Эмираты
	февраль

	4
	Узбекистанская международная выставка
«Строительство - UzBuild 2023»
	Строительные материалы, технологии и оборудование
	г. Ташкент, Республика Узбекистан
	февраль- март

	5
	Международная специализированная выставка систем кондиционирования, вентиляции, отопления «Мир Климата Expo 2023»
	Строительство, кондиционирование, вентиляция, отопление
	г. Москва, Российская Федерация
	февраль- март

	6
	Международная выставка стеклопродукции,технологий и оборудования для изготовления и обработки стекла
«МИР СТЕКЛА-2023»
	Производство, обработка и переработка стекла, продукция из стекла
	г. Москва, Российская Федерация
	февраль- март

	7
	Международная выставка технологий производства мебели,
	Производство мебели, деревообрабатывающего
	г. Нойда, Республика Индия
	март

[bookmark: bookmark10][bookmark: bookmark11]Официальная правовая информация
[bookmark: bookmark12][bookmark: bookmark13]ЭТАЛОН Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 30.01.2023
[bookmark: bookmark14][bookmark: bookmark15]—	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

	деревообрабатывающего оборудования, инструментов, фурнитуры, аксессуаров, сырья и продукции
«DELHIWOOD 2023»
	оборудования, инструментов, фурнитуры, аксессуаров, сырья и продукции

	8
	Международная выставка продуктов питания, ингредиентов и технологий производства
«UzFood 2023»
	Продукты питания
	г. Ташкент, Республика Узбекистан
	март

	9
	Международная туристическая выставка
« ИНТУ РМАРКЕТ-2023 »
	Туризм и отдых
	г. Москва, Российская Федерация
	март

	10
	Международная выставка гуризма и индустрии гостеприимства
« MITT 2023»
	Туризм и отдых
	г. Москва, Российская Федерация
	март

	11
	Международная выставка спецтранспорта «SpecTransExpo 2023»
	Спецтранспорт
	г. Казань, Российская Федерация
	март

	12
	Международная выставка строительных и отделочных материалов
«MosBuild 2023»
	Строительные и отделочные материалы
	г. Москва, Российская Федерация
	март

	13
	Международная выставка транспортно-логистических услуг, складского оборудования и технологий
«TransRussia 2023»
	Специализированная техника и подъемно-транспортное оборудование
	г. Москва, Российская Федерация
	апрель

	14
	Международная специализированная выставка «ISH-Nachlese Dresden 2023»
	Строительство, кондиционирование, вентиляция, отопление, водоснабжение
	г. Дрезден, Федеративная Республика Германия
	май

	15
	Азербайджанская международная выставка пищевой промышленности «InterFood Azerbaijan 2023»
	Продукты питания, напитки и ингредиенты
	г. Баку,
Азербайджанская
Республика
	май

	16
	Международная выставка продуктов питания и напитков «SIAL China 2023»
	Продукты питания и напитки
	г. Шанхай, Китайская Народная Республика
	май

	17
	Агропромышленная выставка- ярмарка
«Золотая Нива 2023»
	Сельское хозяйство
	г. Усть-Лабинск, Российская Федерация
	май

	18
	Казахстанская международная выставка продуктов питания, напитков, ингредиентов, упаковки и оборудования для пищевой промышленности «InterFood Astana 2023»
	Продукты питания, напитки, ингредиенты, упаковка и оборудование для пищевой промышленности
	г. Астана, Республика Казахстан
	май-июнь

	19
	Международная высшвка пресс- форм и штампов, оборудования и технологий для производства изделий
«Rosmould & 3D-TECH 2023»
	Дизайн и проектирование изделий, формы, пресс-формы, цпампы, оснастка и инструмент, услуги и сервисное обслуживание
	г. Москва, Российская Федерация
	июнь

	20
	Международная выставка пищевой промышленности «HKTDC Food Expo 2023»
	Продукты питания и напитки
	г. Гонконг, Китайская Народная Республика
	август

	21
	Международная выставка автомобильной индустрии «Инюравто 2023»
	Автомобильные компоненты и аксессуары
	г. Москва, Российская Федерация
	август

	22
	Международная промышленная выставка непродовольственных товаров
«HouseHold Expo 2023»
	Посуда, подарки, товары для дома
	г. Москва, Российская Федерация
	сентябрь

	23
	Международная специализированная выставка «РЕКЛАМА-2023»
	Рекламная полиграфия, технологии и услуги для производителей и заказчиков рекламы
	г. Москва, Российская Федерация
	октябрь

	24
	Специализированная выставка дорожно-строительной техники, технологий, оборудования и транспортных средств «ДорТрансЭкспо 2023»
	Дорожно-строительные машины, оборудование, технологии
	г. Казань, Российская Федерация
	октябрь

	25
	Международная выставка оборудования, технологий, сырья и ингредиентов для пищевой и перерабатывающей промышленности «АГРОПРОДМАШ - 2023»
	Оборудование, технологии, сырье и ингредиенты для пищевой и перерабатывающей промышленности
	г. Москва, Российская Федерация
	октябрь

	26
	Казахстанская международная выставка транспорта и логистики «TransLogistica Kazakhstan 2023»
	Транспортно-логистические услуги и технологии
	г. Алматы, Республика Казахстан
	октябрь

	27
	Международная специализированная выставка «KazAgro - 2023»
	Сельскохозяйственная техника, оборудование и запасные части
	г. Астана, Республика Казахстан
	октябрь

	28
	Международная выставка погребальных принадлежностей, похоронного сервиса, мемориального искусства «НЕКРОПОЛЬ - 2023»
	Погребальные принадлежности
	г. Москва, Российская Федерация
	октябрь- ноябрь

	29
	Международная выставка сельского хозяйства, пищевой промышленности, перерабатывающих и упаковочных технологий «AGRO FOOD DRINK TECH EXPO»
	Сельское хозяйство, пищевая промышленность, перерабатывающие и упаковочные технологии
	г. Тбилиси, Грузия
	ноябрь

	30
	Международная продовольственная выставка «Peterfood 2003»
	Продовольственные товары
	г. Санкт-Петербург, Российская Федерация
	ноябрь

	31
	Международная промышленная выставка непродовольственных товаров
«NON-FOOD ASIA EXPO»
	Непродовольственные товары
	г. Алматы, Республика Казахстан
	ноябрь

	32
	Центрально-Азиатская международная выставка пищевой промышленности «FoodExpo Qazaqstan 2023»
	Продукты питания и напитки
	г. Алматы, Республика Казахстан
	ноябрь

	33
	Международная выставка транспорта и логистики «TransLogistica Uzbekistan 2023»
	Транспортно-логистические услуги и технологии
	г. Ташкент, Республика Узбекистан
	ноябрь

	34
	Международная выставка мебели, фурнитуры и обивочных материалов
«МЕБЕЛЬ-2023»
	Мебель, фурнитура и обивочные материалы
	г. Москва, Российская Федерация
	ноябрь

	35
	Международная выставка пищевой промышленности, продуктов питания и ингредиентов «UzProdExpo - 2023»
	Продукты пи1ания и налички
	г. Ташкент, Республика Узбекистан
	ноябрь